報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 4月 3日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は九州 7県

公式の環境アプリとしてシステム提供をしている九州エコファミリー応援アプリ 「エコふぁみ」に対し追加機能を実装

しましたのでお知らせいたします。

九州エコファミリー応援アプリ「エコふぁみ」は、2020年 3月より福岡県向けに提供を開始し、2021年 4月から

九州 7県（福岡県・佐賀県・長崎県・大分県・熊本県・宮崎県・鹿児島県）全ての公式環境アプリとしてバージョン

アップしました。

本アプリでは九州 7県のキャラクターたちと一緒に、地球環境にやさしい活動に取り組

み、ポイントを貯めることができます。貯まったポイントは、九州の特産品などのプレゼントが当

たるくじに参加するために使うことができます。今回、ポイントを貯める新たな方法として「エコ

動画機能」「エコクイズ機能」「エココラム機能」の 3つが追加されました。

本アプリは、九州の皆さまに広く環境に関する情報を発信し、日常生活での省

エネ行動を促進することを通じて、地球温暖化の原因とされる二酸化炭素排出

量の削減を目指してまいります。

【エコ動画機能】

SDGｓに関する環境啓発動画を視聴すると 15ポイント以上のポイントが付与

されます。視聴する動画によって獲得できるポイントは異なります。

【エコクイズ機能】

環境活動に関するクイズを 1日 1問出題され、正解すると５ポイントが付与さ

れます。

【エココラム機能】

環境活動に関するコラムが掲載され、閲覧することで 20ポイントが付与され

ます。

九州エコファミリー応援アプリ 「エコふぁみ」新機能追加のお知らせ

～ポイントを獲得できる追加機能で九州の特産品が当たるくじに参加できます！～

【「エコふぁみ」その他機能】

今回追加された機能以外でも様々な方法でポイントを貯めることができます。

・アプリログイン：アプリを開くと 1日 1ポイント貯まります。

・毎日エコチェック：実践する(または実践できた)環境にやさしい行動にチェックすると 1日 1ポイント貯まります。

・エコイベント来場：県や市町村などが主催する環境イベントに参加すると 50ポイント貯まります。

・「エコふぁみ」協賛店への来店：対象店舗に来店し利用することで２０ポイント貯まります。（同一店舗でのポイント付

与は月 2回まで）

【九州エコファミリー応援アプリ「エコふぁみ」アプリダウンロードはこちら】

・App Store（ダウンロードはこちら）

・Google Play（ダウンロードはこちら）

当社はこれまで、域内消費活動の促進や経済循環及びコミュニティの活性化を目指し、多くの自治体の地域通

貨・地域ポイント事業を主軸としたシステム・アプリ開発などをご支援してまいりました。今後も、スマートフォンアプリ

やカードを活用したさまざまなソリューションをご提案することで社会課題の解決に寄与し、行政・企業・店舗・住民

の皆様を「円より縁」で結び、豊かな地域社会の実現に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】 フェリカポケットマーケティング株式会社 社長室 広報担当

cr@felicapocketmk.co.jp

https://apps.apple.com/us/app/%E3%82%A8%E3%82%B3%E3%81%B5%E3%81%81%E3%81%BF/id1496572259?l=ja&ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.fukuoka.eco
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp